



Nyhedsbrev, maj 22

Kære forældre og elever

Maj måned er kommet og det betyder langt flere timer med udeliv her på stedet. Det er skønt endelig at kunne tilrettelægge undervisning og aktiviteter, som faktisk kan gennemføres udenfor. Maj måned byder også på flere helligdage/ elevfridage og der vil vi lige minde jer om, at skolen og SFO'en holder lukket fredag i forbindelse med Kristi Himmelfartsdag.

Helligdagene er også gode tidspunkter til at lave noget særligt med familien. Dette skriver vi med en lille bøn om at gøre brug af de dage til elevfravær.

Vi må konstatere, at vi oplever flere og flere elever, som lige skal have ekstra fri i forbindelse med private ferier og arrangementer. Dette ovenpå en Coronatid med meget fravær.

Det er selvfølgelig skønt for os alle, at der nu er mulighed for at rejse ud og gøre nogle af de ting, vi har været foruden i de sidste to år, men det er altså ikke uden konsekvenser for skolegangen.

Som ledelse reagerer vi sjældent negativ på en anmodning om fri – i sidste ende vil det være jer forældre, som skal tage en beslutning, men I vil opleve, at vi vil stramme op og indkalde til flere dialogmøder i forbindelse med meget fravær.

Vi oplever, at I forældre er ihærdige med at sikre, at eleverne er opdateret på lektier. Men det er jo ikke udelukkende lektierne, der er vigtige. Det er den daglige undervisning, hvor der igangsættes ting, laves undersøgelser og gennemføres test - men også den dynamik, som er i klassen, mellem eleverne påvirkes, når der konstant er elever fraværende. Vi oplever i år, at det er meget svært at gennemføre test og må bare indse, at vi ikke altid har mulighed for at teste de fraværende elever.

Vi oplever desværre også flere og flere elever, som bare er fraværende, uden at vi får besked om det. Det bliver så til ulovlig fravær. Dette giver det os ingen chancer for at planlægge undervisningen. Så hermed et lille opråb til jer forældre om at huske at skrive fravær til lærerne.

I uge 20 afholder hele skolen Emneuge. I år er temaet Kenya. Eleverne blandes på tværs af alle klasser og arbejder i værksteder. **Skoledagen vil i den uge, slutte kl. 13.30** for alle elever. Der kommer yderlig information om emneugen fra holdet bag planlægningen.

Vi har afholdt ansættelsessamtaler og kan med glæde fortælle, at et enigt ansættelsesudvalg valgte at fastansætte Steffen Stage i stillingen som skolepædagog. Steffen har varetaget en opgave på specifikke elever i dette skoleår samt været en del af SFO teamet. Han har bidraget fint og er faldet godt til her på skolen, så vi glæder os over at kunne fortsætte det samarbejde.

Vi er i fuld gang med næste skoleårs planlægning. Der laves skoleplan og fordeling af lærere og pædagogers timer. I næste skoleår vil vi være 9 lærere ansat på fuld tid og 1 børnehaveklasseleder på fuld tid. Desuden 4 pædagoger med fuldtidsansættelse i skole og SFO. Det bliver bare et godt hold.

Som nævnt i sidste nyhedsbrev, så glæder vi os over at samles på kryds og tværs. Dette sker i det små og i det store. 6. klasse har i maj lavet en læsekonkurrence med fokus på at øge læsningen. Overalt på skolen er der gjort et forsøg på at nudge os alle til læsning. Der er figurerne ved indgangspartierne Bertha og Jens, plakater og små klistermærker alle steder på skolen. Det hele udmunder i en konkurrence om flest læste sider. 6. klasse har helt selv teten på dette og gør det fantastisk godt.

I juni har Elevrådet inviteret til rundboldturnering og 5. klasse vil sørge for, at vi får en pinsefrokost. Denne som kompensation for julefrokosten. I juni afholder vi også traditionen tro teltdag. Det er gode ting, at se frem til.

D. 7. juni skal alle Ipads afleveres. De skal afleveres med originale opladere, bestående af apple adapter, og apple lightning cable. Resten af perioden vil der ikke være mulighed for brug af Ipad. Efter sommerferien uddeles nye Ipads i det tempo, som de udrulles til eleverne fra 0. – 5. klasse. Årsagen til, at de skal afleveres er at forsikringen udløber og derfor skal firmaet bag have dem retur – uden skader!! Henriette er i fuld gang med at tjekke og få byttet Ipads- men har også brug for den sidste periode.

“Bring-You-Own Device” fra 6. Kl. i det kommende skoleår

På skoleområdet i Kerteminde er der nedsat en IT-strategigruppe, og den har til formål at sikre den bedst mulige understøttelse af skolerne og fastlægge IT-strategien på området. I den forbindelse er det blevet besluttet, at der fra det kommende skoleår udleveres Ipads til elever fra 0. til 5. kl. Beslutningen er truffet for også at give 0. klasserne muligheder for at inddrage den digitale læring i hverdagen. Det betyder dog, at 6. klasserne nu omfattes af princippet om ”Bring You Own Device” og således ligesom resten af overbygningseleverne skal medbringe eget device. På Nymarkskolen og Marslev skole ønsker vi dog, at børnehaveklasserne i det første halvår har fokus på en mere legende tilgang, at opbygge gode relationer og lære skolen at kende og derfor vil børnehaveklassen først få udleveret devices omkring 1. januar- 2023. Det betyder så, at vi så har mulighed for at udlevere devices til 6. klasserne fra august og til udgangen af december. 6. klasserne skal således først medbringe eget device fra den 1. januar 2023.

I år er der valg til skolens fælles bestyrelse. Fælles bestyrelsen består af forældrerepræsentanter fra både skole og børnehave og herudover medarbejder- og ledelsesrepræsentanter fra dagpleje, børnehave og skoleområdet. I forbindelse med dette valg træder Helle Black ud af bestyrelsen, da hendes barn i løbet af den næste bestyrelsesperiode skal forlade Marslev Skole. Den 22. april var sidste frist for at opstille som kandidat. Desværre har vi på nuværende tidspunkt ikke fået nogle kandidater ind. Jeg vil derfor på bestyrelsens vegne opfordre interesserede forældre til at stille op til bestyrelsen, da der på nuværende tidspunkt mangler et medlem. Hvis I gerne vil høre mere så kontakt gerne Peter Wamberg, som er formand for bestyrelsen skolen eller skolens ledelse. Man er også velkommen, hvis man gerne vil være suppleant.

Vi ønsker jer alle en dejlig maj måned.

Mange hilsener fra Flemming og Lene

